REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KRUJE
SEKTORI PYJEVE DHE KULLOTAVE
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RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM FONDI
PYJOR DHE KULLOSOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE
BASHKISE KRUJE PER FOTOVOLTAIKE NGA SUBJEKTI A.F.G. ENERGJI SHPK

Bazuar né Urdhérin nr.ﬂ daté ,2£ .i'é‘.ZDEE té kryetarit té bashkisé pér
vlerésimin tekniko-ekonomik & sipérfages pyjore / kullosore me object marrjen né pérdorim
t& sipérfages pér fotovoltaiké grupi i punés i pérbéré nga z.Fehmi Mahmutaj, Pérgjegjés i
strukturés se pyjeve dhe kullotave né Bashki, z.j Saviola Vogli specialiste kadastre,z Shkelgim
Malja specialist menaxhimi,zj Klaudia Ziri me detyré specialist gjeodet.z.Agim Kallmeti
specialist i Mbrojtjes sé Pyjeve,z.Hysni Hushi specialist silvikulture bazuar né kérkesén e
subjektit A.F.G. ENERGJI SHPK realizoi verifikimin né terren dhe n@ regjistrin kadastral t&
sipérfageve pyjore dhe kullosore object pér pérdorimin e sipérfages pér ndértimin fotovoltaiké

Mbéshtetur né t& dhénat dokuentacionit kadastral rezulton qé sipérfagja e kérkuar
gshté 11. 614 ha né pasurité:

- nr.199 sipérfage 3.167 ha kullote: - nr.200 sipérfage  0.7584 ha kullotg;
. nr.202/5 sipérfage 3.809 ha kullotg; - nr 203 sipérfage  0.385ha  kullot&;
- nr.205/7 sipérfage 2.6096 ha kulloté; - nr.227 sipérfage 0.885 ha kulloté, pasurite

Shg_ﬂ;wu né zk 1475 fshatit Dérven né administrim (& bashkia Krujé.

Pérshkrimi parcelar 1 sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit (€ saj, pasqyrohen
né tabelén 1 dhe 2 t& kétij raporti.
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Ner fk mi né terren rezulton kjo gjendje: (ploteso tabelat pérkatése | dhe 2 né pérmbajije

r.] sipe Eugsm.za 1é Udhszimit t& Ministrit t& Mjedisit nr. ... Date ...
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Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacionin € paragitur nga Subjekti

ose 116140 m2sipa te nga kjo siperfagja epérfshihet né pasurité e mésiperme sikurse
pérmendém zk 1475 fshati dérven dhe shirihen ne ekonomine pyjore terkuze droje nuk
ndryshoiné kategoring e pérdorimit por jepen né pérdorim né njé afat 10 vjegar me kategori
perdorimi kulloté sipas dokumentacionit regfistrit kadastral dhe sipas verifikimit ne terren

eshie shkurre ),

Procedural gé ndigen pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané
1@ mbéshtetura, né Udh¥zimin e Ministrit te Mjedisit nr.] daté 9,06.2016 “Pér rregullat,
procedural e kérkimit, & shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave per dhénie né pérdorim té fondit
pyjor dhe kullosor publik”. Pas miratimit t& raportit tekniko-ekonomik dhe akteve t¢ tjera
normative si mé sipér, subjekti A.F.G. ENERGII SHPK pér siperfagen prej 11,614 ha kryen
aktivitetin pér sipérfagen e shpallur, vetém pas lidhjes sé kontratfs me bashking Kruje dhe
Jikujdimit & tarifés prej 2044064 leké/ vit sipas vleresimit sipas vkm-sé nr.559 dt.29.07.2022
“Pgr pércaktimin e tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor kombétar,per
veprimtari ekonomike ,si dhe pér prodhime drusore dhe jodrusore pyjore”. Tarifat ¢ dhénies né
pérdorim/hegjes nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM- nr.559 dt.29.07.2022 “Pér
pércaktimin e tarifave pér dhénien ne shfrytézim/pérdorim € fondit pyjor kombgtar,per
veprimtari ekonomike si dhe pér prodhime drusore dhe jodrusore pyjore™..bazohen né afatin
kohor sipas grafikut t€ punimeve (& miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategoriné ¢
pérdorimit. Shuma né lek/vit konsiston né :

a)Vlerén e pérdorimit lek/ha/vit
Trungishte ha x leké = lek#
Cungishte ha x leké¢ = leke
Shkurre ha x leké = leké
Kulloté  11.614 hax 176000leké/ha/vit= 2044064 leke /vit
leké = leké
leké = leke
’J':J njat gjadsore né km
lek = leké
lek = leké
lek = leké

lek = leke




b) Viertn ¢ bimésisé pyjore, florés dhe faunés 0 leké, e pérbéré nga :

1. Vlera e léndés sé punimit 0 leké

2. Vlera e druve 1& zjarrit 0 leké

3. Vlerae prodhimeve té dyta pyjore 0 leké

4. Kullotja 0 leké

5. Vlera e faunts 0 leke

6. Vlera e investimeve t& kryera (pyllézime, zévendésime, pérmirésime, etj) 0 Icke.
.

. T& tjera (sipérfagja né pérdorim kullotg) 2044064 leke /vit .

(pérfshihet volumi dhe viera pér giithé sipérfagen qé higet dhe jepet né pérdorim)

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Specialst kadastres Specialist Menaxhimi Specialist Mbrojtjes Pyjeve
Saviol i Shkelqim Malja Agim Kallmeti
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